STATUTI I SHOQERISEH

" MERKURI" shep.k,

( ORTAK I VETHi)

~EORMIMI
Nemnil

Formohet shoqéria tregtare me em&rtimin " MERCURI® shepske me
ortak t& vet®m , Eduart Poda, i biri Shpétimit, lindur mé 1968, banues
né Tiran® n#& Rrg. " Mati Logoreci " pll, 10.

SELIA E SHOQKERISE

Neni 2

Seléa ¢ shoqEriss &shté n& Tiran&, n¥é Rrg. " Mati Logoreci”
Pll.10, Shogéria mund té& hap& dhe vénd géndrime té& tjera t& dyta
operative, filjale , pérfaqei né té gjith# teritorin e véndit,

KOHE ZGJATJA

Neni 3

Koh& zgjatja e veprimtarisé ekomomike &sht& mbi dhjet® vjet
dhe mund t& shp&rb&hte né ¢do kohd.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 4

Veprimtaria ekonomike e shoqérisé " MERCURI"sh.pk. &shté
pérsa vijons
- Argétimi 1 té rinjéve me lojra elektronike, fati, bar - kazimo.
Si dhe ¢do aktivitet tjetdr q€ veSas ose & bashku me ato
té pérméndura mé& eipér do t& ndikojé né&€ zhvillimin e shoqérisé,

Neni 5

Shoqéria mund t& ndryshoj&é emrin, vénd qéndrimin gi dhe ob=-
Jektin e veprimtarigs g& 8a] sipas vendimeve q€ do t& marr® promari
i 8aj.

KAPITALI I SHOQE RISH

Neni 6 C Vil




Heni 6

Kapitali i shoq¥ried¥ wsshts 10040001ek, 1 formuar né mags tu
ploté nga ortaku i vetédm,

Heni 7

Aapitali shoqérisé mund t% shtoeht oge mund ts paksohet @eipa
vendimeve q¥ merr ortaku i vetém dhe mervet i miretuar dhe 1 ménghkr
ar peej tij.

DREJTIMI I DH: ADHINISTRIMI

Neni 8

Shoq¥ria private " MERCURI "eh3P;K. deklarohet e krijuar n@
zgbatim t&é ploté t¥ morma ve q¥ pérmban ky statut dhe ato té legji-
slacionit shqiptar, Shoqéria private o fiton zotBeind pér & vepruay
me rregjistrimin e saj ai persoa juridi: n¥ Gjykatsn e Rrethit Tiran¥
dhe ndérea ushtron aktivitetin privat me rregjletrinin n¥ Zyrén ¢
Tatimeve,

Sgni 9

Shoqéria ka vulén ¢ eaj me pérmbajtjem " SHOQ.RIA MERCURI sh.p.
ke TIRANE®,

Neni 10

Shogéria private v HEREURI"ah.p;k. vepron né rregjimin ¢ pro=-
n¥s private dhe merrid plrsipdr vetsd ta drejtat e detyrimet, Ajo
pérgjigjet vet#d pér detyrimet e saj kontraktore e Jasht¥ koatra~
ktore brémda kapitalit ts saje Promari i shoqérisé bart vezikua e
Veprimtarisé e# shoqérisé nu mivelin e shunis 8% mjeteve t& investu

ara ad shoqéri,
Hemi 11
Shoglric “sht¥ e krijuar nes Beémond Fode. , themelneg 1 8aj.
i1 merr vemdlme 88 zhetim th ligieve n¥® fugl 2ake oipas L8t1) statuti
b6 cilai jamd & dstyrushme p¥r t4 giiths t% pundeparit a¥ k¥tE
shog#ri,

Nemi 12

Ortaku i vetéa , sipas nevelave q# paraqiten p¥r shvillimin
¢ vapriuntaris e¥ sasq¥riss s Gn¥rcs Ada??iaggﬁtez £l Ghe pundgonr

(c_.




punojée té ndryshém &% aktivitetet €@ ndryshme ekomomike t& pérméndure
né nenin kat¥r ts k8tij atatuti,

Nenl 13

Ortaku i vet¥m dhe Administratori i mgarkuar prej tij jan® té
Vesaur me t& gjitha fuqits psr drejtimin e zakonshém dhe t# Jashtsa-
konshém ¢é shoqérie¥,y pa asnjy 119§ kufizimi. Ata kanH mundési ¢
kryejnéd ti gjiitha aktet Q¢ komsiderojmn¥ @ nevojshme p&r arritjen
@ Qéllimeve & shoq¥riss , Ata kan# ¢ dr Jt8 , midie t& 1lidhen me
shoqéird t& tJera tH v#ndit apo t¥ huaja, t¥ kryejas prané imsitutev
Ve bankare e fimancjare veprime depozitimi, kreditimi, pagesa dhe
ark¥times N¥ kéto ragte Admineitratori 41 ngarkuar ka pér detyrd t
njoftojé dhe ti Jap¥ llogari ortakut t& vetiém,

Neni 14

Peérfaqelmi i shoqéries , 1 pérket ortakut t¥ vetém dhe Admie
nistratorit té mgarkuay prej tij « Ata kan¥ t# drejtén e p¥rfaqeimit
& organet gjyqésore e 8iykime t¥ caktojnd e tu pusho jn¥ avokat,

BILANCL DHF TE ASDHURA?D

Neni 16

Veprimet ekonomike ti shoqéris¥ dhe ato financjare mbyllen
mé 31 dhjator t¥ Ydo viti. Né fund t€ »do perjudhe ushtrimore » Admi-
nistratori nxjerré bilancim kontabsl t& ehoqéris¥ me rezultatin
FITM HUMBJE, mbéshtetur n# ligje dhe rregulla t# mbajtjes 8¢ kontaw
bilitetit nga subjektet private pércaktuar nga organet kompeiemte
t¢é sistemit fiskals. Bilanci konta b8l mirtachet nga ortaku i vetsm
i cili vendos pér kxijinin ¢ fondeve t& adryshme t& nevojshme pér
garancing e veprimtaris g# shoqlried, di fondin ¢ akomulimit, fondin
reservé etj,

Heni 17

T¢ ardhurat neto, pas vegimit t& fondeve ligjore t8 pérméndu-
ra w8 eip8r dhe shlyerjen e detyrimeve fiskale nga fitimi ¢ mbeein
pér pé rdorim pywmmxtitxiié ortakut ts vetém,

& #




SHPERNDARJA E SHOQERISE

Nemni 18

Shpérbérja e shoqérisé mumd t& vijé n¥ ¢do kohd dhe pérgfardo
shkaku i humbja e kapitalit, pa mundési veprimtarie etjos N& kEto
raste promari i shoqéris® vemcos mbi m¥nyrém e likujdimit dhe cakton
nJjé ose mé& shumé likuidator&. Kéta bEjné kujdes q& shogqéria t& li-
kujdoj mé€ paré detyrimet q¢ ajo ju ka personave t& tretd figiks
e juridike.

DISPOZITAT E PERGJITHISHME

“eni 19

Pprsa nuk €shté shprehur né k&té statut 41 referohet ploté=
gimeve nga ortaku i vetém si dhe ligjeve pErkatse shqiptare.

Neni 20

Ky statut péerpilohet n& disa kopje p&r t'ju shpérndars orgas
neve kopetente ndérsa mnjé kopje mbetet si pjesé pérbé&rse e doku=-
mentacionit t& themelim it t& sho drigé .

ORTAKU I ViTEM

EDUART PODA
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14
AKTI I THEMFLIMIT I SHOQBERISE

"  MERCURL » sha.psk.

( ORTAK I VipEM )

Sot, m& dat# 294X41992 , waé i qQuajturi Fduart Poda Thee
meloj shoq¥riné gi ortak i vetéd t8 em8rtuar » MERCURI"sh.p.k.

Neni 1
Selia e shoqérigs & ght¥ n& Pirgns ps Rrg." Mati Logoreci"
pll «10 .
Neni 2

Kohé %gjatja e veprimtaris 88 shoq¥risé sghts mbi dhjets
vjet dhe mund ts shp8rméhet ni ¢do: kohé#,

Neni 3

Bfapita 11 1 shoqérisé &shté 100

+0001leké i formuar ns magé#
té ploté nga ortaku i veté&m,

Neni 4

Aktiviteti i shoqrisgsd sgnts,

Argétimi i t& rirjive me lojra elektronike, fati dhe bar - kazino.

ORTAKU I ViTily

EDUAET PODA
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